
1 

 

ое-1 
№ 1480-п 
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 26.09.2023 № 1583  

г.Чудово 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чудовского 
муниципального района за первое полугодие 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 28 Положения о бюджетном процессе в 

Чудовском муниципальном районе, утвержденного решением Думы 

Чудовского муниципального района от 27 ноября 2018 года № 292  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чудовском 

муниципальном районе», Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Чудовского 

муниципального района за первое полугодие 2023 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Чудовского муниципального 

района за первое полугодие 2023 года в Думу Чудовского муниципального 

района и Контрольно-счетную палату Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.09.2023 № 1583  
 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Чудовского муниципального района  
за первое полугодие 2023 года 

 

Наименование бюджета: бюджет Чудовского муниципального района  

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес.  

Единица измерения: руб.      
 

1. Доходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Доходы, 
утвержденные 

решением о    
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено               
за первое 
полугодие    
2023 года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета 
- всего, в том 
числе: 

010 Х 863 261 982,50 473 986 733,36 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00010000000000000000 263 012 100,00 114 674 566,12 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 00010100000000000000 217 425 100,00 84 494 639,82 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 00010102000010000110 217 425 100,00 84 494 639,82 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, 
за исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 
227.1 и 228 
Налогового 
кодекса 

010 00010102010010000110 213 355 500,00 33 497 816,60 



2 

 

1 2 3 4 5 

Российской 
Федерации, а 
также доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных в 
виде дивидендов 

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полу-
ченных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, заре-
гистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимате-
лей, нотариусов, 
занимающихся 
частной практи-
кой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 00010102020010000110 863 800,00 25 273,70 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 00010102030010000110 1 726 600,00 177 150,01 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде фиксирован-
ных авансовых 
платежей с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющим
и трудовую 
деятельность по 
найму на 
основании 
патента в 
соответствии со 
статьей 227.1 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 00010102040010000110 296 400,00 135 522,30 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, превыша-
ющей 650 000 
рублей, относя-
щейся к части 
налоговой базы, 
превышающей 5 
000 000 рублей 
(за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с 
сумм прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, в том 
числе 
фиксированной 
прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, а 
также налога на 
доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных в 
виде дивидендов) 

010 00010102080010000110 1 182 800,00 285 273,22 

 



4 

 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных в 
виде дивидендов 
(в части суммы 
налога, не 
превышающей 
650 000 рублей) 

010 00010102130010000110 0,00 143 416,30 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных в 
виде дивидендов 
(в части суммы 
налога, 
превышающей 
650 000 рублей) 

010 00010102140010000110 0,00 102 810,00 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБО-
ТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙ-
СКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 398 100,00 216 967,90 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

010 00010302000010000110 398 100,00 216 967,90 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных  

010 00010302230010000110 188 600,00 111 848,02 



5 

 

 
1 2 3 4 5 

дифференци- 
рованных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференци- 
рованных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302231010000110 188 600,00 111 848,02 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом  

010 00010302240010000110 1 300,00 581,42 



6 

 

 
1 2 3 4 5 

установленных 
дифференци- 
рованных норма-
тивов отчислений 
в местные 
бюджеты 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) карбю-
раторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюдже-
тами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом уста-
новленных 
дифференци- 
рованных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302241010000110 1 300,00 581,42 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на автомоби-
льный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюдже-
тами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных  

010 00010302250010000110 233 100,00 118 493,76 



7 

 

 
1 2 3 4 5 

дифференци- 
рованных норма-
тивов отчислений 
в местные 
бюджеты 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на автомобиль-
ный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюдже-
тами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом установ-
ленных 
дифференци- 
рованных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302251010000110 233 100,00 118 493,76 

Доходы от упла-
ты акцизов на 
прямогонный 
бензин, подлежа-
щие распределе-
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференци- 
рованных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 00010302260010000110 -24 900,00 -13 955,30 



8 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом установ-
ленных 
дифферен-
цированных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302261010000110 -24 900,00 -13 955,30 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 00010500000000000000 28 529 300,00 15 318 999,28 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложения 

010 00010501000000000110 25 549 600,00 13 831 643,52 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501010010000110 18 140 000,00 9 223 985,93 

 

 

 

 



9 

 

1 2 3 4 5 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501011010000110 18 140 000,00 9 223 985,93 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину 
расходов 

010 00010501020010000110 7 409 600,00 4 607 657,59 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину 
расходов (в том 
числе 
минимальный 
налог, 
зачисляемый в 
бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010501021010000110 7 409 600,00 4 607 657,59 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

010 00010502000020000110 0,00 -92 279,09 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

010 00010502010020000110 0,00 -92 279,09 

Единый сельско-
хозяйственный 
налог 

010 00010503000010000110 99 700,00 39 528,31 

 

 

 



10 

 

 
1 2 3 4 5 

Единый сельско-
хозяйственный 
налог 

010 00010503010010000110 99 700,00 39 528,31 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной 
системы 
налогообложения 

010 00010504000020000110 2 880 000,00 1 540 106,54 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной 
системы налого-
обложения, 
зачисляемый в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

010 00010504020020000110 2 880 000,00 1 540 106,54 

ГОСУДАР-
СТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

010 00010800000000000000 3 350 000,00 1 705 229,56 

Государственная 
пошлина по 
делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями 

010 00010803000010000110 3 350 000,00 1 705 229,56 

Государственная 
пошлина по 
делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 

010 00010803010010000110 3 350 000,00 1 705 229,56 

ЗАДОЛЖЕН-
НОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

010 00010900000000000000 0,00 180,00 



11 

 

 
1 2 3 4 5 

Прочие налоги и 
сборы (по 
отмененным 
местным налогам 
и сборам) 

010 00010907000000000110 0,00 180,00 

Целевые сборы с 
граждан и 
предприятий, 
учреждений, 
организаций на 
содержание 
милиции, на 
благоустройство 
территорий, на 
нужды 
образования и 
другие цели 

010 00010907030000000110 0,00 180,00 

Целевые сборы с 
граждан и 
предприятий, 
учреждений, 
организаций на 
содержание 
милиции, на 
благоустройство 
территорий, на 
нужды 
образования и 
другие цели, 
мобилизуемые на 
территориях 
муниципальных 
районов 

010 00010907033050000110 0,00 180,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 5 954 600,00 5 809 092,00 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной платы 
за передачу в 
возмездное 
пользование госу-
дарственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением  

010 00011105000000000120 3 250 000,00 4 527 272,74 



12 

 

 
1 2 3 4 5 

имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105010000000120 3 221 700,00 4 498 823,31 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105013050000120 1 930 000,00 3 385 897,98 

 



13 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105013130000120 1 291 700,00 1 112 925,33 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за земли 
после 
разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков (за 
исключением 
земельных 
участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 00011105020000000120 28 300,00 11 077,45 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных  

010 00011105025050000120 28 300,00 11 077,45 



14 

 

 
1 2 3 4 5 

районов (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

    

Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) 
казну (за 
исключением 
земельных 
участков) 

010 00011105070000000120 0,00 17 371,98 

Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
составляющего 
казну 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
земельных 
участков) 

010 00011105075050000120 0,00 17 371,98 

Прочие доходы 
от использования 
имущества и 
прав, 
находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011109000000000120 2 704 600,00 1 281 819,26 

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной  

010 00011109040000000120 2 704 600,00 1 281 819,26 



15 

 

 
1 2 3 4 5 

и муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011109045050000120 2 704 600,00 1 281 819,26 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

010 00011200000000000000 2 576 000,00 2 064 820,57 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую 
среду 

010 00011201000010000120 2 576 000,00 2 064 820,57 

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
стационарными 
объектами 

010 00011201010010000120 88 000,00 60 659,85 

Плата за сбросы 
загрязняющих 
веществ в водные 
объекты 

010 00011201030010000120 31 000,00 11 114,24 



16 

 

 
1 2 3 4 5 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства и 
потребления 

010 00011201040010000120 2 457 000,00 1 993 046,48 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства 

010 00011201041010000120 2 342 000,00 1 984 451,86 

Плата за 
размещение 
твердых 
коммунальных 
отходов 

010 00011201042010000120 115 000,00 8 594,62 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 92 700,00 653 292,11 

Доходы от 
компенсации 
затрат 
государства 

010 00011302000000000130 92 700,00 653 292,11 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат 
государства 

010 00011302990000000130 92 700,00 653 292,11 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00011302995050000130 92 700,00 653 292,11 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 3 120 300,00 3 682 065,36 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением 
движимого 
имущества 
бюджетных и 
автономных  

010 00011402000000000000 482 900,00 78 800,00 



17 

 

 
1 2 3 4 5 

учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
движимого 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402050050000410 482 900,00 78 800,00 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении органов 
управления 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402052050000410 0,00 78 800,00 

 



18 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402053050000410 482 900,00 0,00 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности 

010 00011406000000000430 2 637 400,00 3 603 265,36 

Доходы от 
продажи земель-
ных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

010 00011406010000000430 2 637 400,00 3 603 265,36 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов 

010 00011406013050000430 1 456 700,00 2 944 101,43 



19 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

010 00011406013130000430 1 180 700,00 659 163,93 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 1 566 000,00 729 089,52 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных 
правонарушениях 

010 00011601000010000140 716 000,00 358 218,99 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных право-
нарушениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, посяга-
ющие на права 
граждан 

010 00011601050010000140 19 000,00 38 250,50 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
права граждан, 
налагаемые  

010 00011601053010000140 19 000,00 38 250,50 



20 

 

 
1 2 3 4 5 

мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам 
несовершен-
нолетних и 
защите их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
здоровье, 
санитарно-эпиде-
миологическое 
благополучие 
населения и 
общественную 
нравственность 

010 00011601060010000140 125 000,00 80 901,61 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, 
посягающие на 
здоровье, 
санитарно-эпиде-
миологическое 
благополучие 
населения и 
общественную 
нравственность, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601063010000140 125 000,00 80 901,61 

 

 



21 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области охраны 
собственности 

010 00011601070010000140 10 000,00 56 340,32 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области охраны 
собственности, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601073010000140 10 000,00 10 339,45 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
охраны 
собственности, 
выявленные 
должностными 
лицами органов 
муниципального 
контроля 

010 00011601074010000140 0,00 46 000,87 

 

 

 



22 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
охраны окружаю-
щей среды и 
природополь-
зования 

010 00011601080010000140 8 000,00 5 000,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
охраны окружаю-
щей среды и 
природопользо-
вания, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601083010000140 8 000,00 5 000,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 11 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
на транспорте 

010 00011601110010000140 1 000,00 0,00 

 

 



23 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 11 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения на 
транспорте, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601113010000140 1 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 13 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области связи и 
информации 

010 00011601130010000140 18 000,00 14,85 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 13 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области связи и 
информации, на-
лагаемые миро-
выми судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601133010000140 18 000,00 14,85 

 

 



24 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 14 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
предпринима-
тельской деятель-
ности и деятель-
ности само-
регулируемых 
организаций 

010 00011601140010000140 2 000,00 1 125,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 14 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
предпринима-
тельской деятель-
ности и деятель-
ности саморегу-
лируемых 
организаций, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601143010000140 2 000,00 1 125,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 15 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
финансов,  

010 00011601150010000140 4 000,00 300,00 



25 

 

 
1 2 3 4 5 

налогов и сборов, 
страхования, 
рынка ценных 
бумаг 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 15 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
финансов, 
налогов и сборов, 
страхования, 
рынка ценных 
бумаг (за 
исключением 
штрафов, 
указанных в 
пункте 6 статьи 
46 Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации), 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601153010000140 4 000,00 300,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 17 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
институты 
государственной 
власти 

010 00011601170010000140 1 000,00 2,61 

 

 

 

 



26 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 17 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, посяга-
ющие на 
институты 
государственной 
власти, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601173010000140 1 000,00 2,61 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 18 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области защиты 
Государственной 
границы 
Российской 
Федерации и 
обеспечения 
режима 
пребывания 
иностранных 
граждан или лиц 
без гражданства 
на территории 
Российской 
Федерации 

010 00011601180010000140 1 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 18 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару- 

010 00011601183010000140 1 000,00 0,00 



27 

 

 
1 2 3 4 5 

шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области защиты 
Государственной 
границы Россий-
ской Федерации и 
обеспечения 
режима пребы-
вания иностран-
ных граждан или 
лиц без граждан-
ства на террито-
рии Российской 
Федерации, нала-
гаемые мировыми 
судьями, комис-
сиями по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
против порядка 
управления 

010 00011601190010000140 73 000,00 27 371,89 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
против порядка 
управления, нала-
гаемые мировыми 
судьями, комис-
сиями по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601193010000140 73 000,00 27 371,89 

 

 



28 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 20 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, посяга-
ющие на общест-
венный порядок и 
общественную 
безопасность 

010 00011601200010000140 454 000,00 148 912,21 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 20 Ко-
декса Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
общественный 
порядок и 
общественную 
безопасность, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам 
несовершен-
нолетних и 
защите их прав 

010 00011601203010000140 454 000,00 148 912,21 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом Россий-
ской Федерации 
об администра-
тивных право-
нарушениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
производства и 
оборота этилово-
го спирта, 
алкогольной и  

010 00011601330000000140 1 000,00 0,00 



29 

 

 
1 2 3 4 5 

спиртосодержа-
щей продукции, а 
также за админи-
стративные пра-
вонарушения 
порядка цено-
образования в 
части регулиро-
вания цен на 
этиловый спирт, 
алкогольную и 
спиртосодержа-
щую продукцию 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом Россий-
ской Федерации 
об администра-
тивных право-
нарушениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
производства и 
оборота этило-
вого спирта, алко-
гольной и спирто-
содержащей 
продукции, а 
также за админи-
стративные пра-
вонарушения 
порядка цено-
образования в 
части регулиро-
вания цен на 
этиловый спирт, 
алкогольную и 
спиртосодержа-
щую продукцию, 
налагаемые миро-
выми судьями, 
комиссиями по 
делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601333010000140 1 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
законами субъ-
ектов Российской 
Федерации об ад-
министративных 
правонарушениях 

010 00011602000020000140 0,00 2 004,28 



30 

 

 
1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
законами субъ-
ектов Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 

010 00011602020020000140 0,00 2 004,28 

Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае неиспол-
нения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств 
перед государ-
ственным (муни-
ципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным 
фондом, казен-
ным учрежде-
нием, Централь-
ным банком 
Российской 
Федерации, иной 
организацией, 
действующей от 
имени Россий-
ской Федерации 

010 00011607000000000140 0,00 16 474,25 

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае неиспол-
нения или ненад-
лежащего испол-
нения обязатель-
ств перед госу-
дарственным 
(муниципальным) 
органом, 
казенным 
учреждением,  

010 00011607090000000140 0,00 16 474,25 



31 

 

 
1 2 3 4 5 

Центральным 
банком Россий-
ской Федерации, 
государственной 
корпорацией 

    

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае неиспол-
нения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств 
перед муни-
ципальным 
органом, (муни-
ципальным 
казенным 
учреждением) 
муниципального 
района 

010 00011607090050000140 0,00 16 474,25 

Платежи в целях 
возмещения 
причиненного 
ущерба (убытков) 

010 00011610000000000140 372 000,00 199 427,34 

Платежи по 
искам о возмеще-
нии ущерба, а 
также платежи, 
уплачиваемые 
при доброволь-
ном возмещении 
ущерба, причи-
ненного муници-
пальному иму-
ществу муни-
ципального 
района (за 
исключением 
имущества, 
закрепленного за 
муниципальными 
бюджетными 
(автономными) 
учреждениями, 
унитарными 
предприятиями) 

010 00011610030050000140 0,00 92 300,00 

 

 

 

 



32 

 

 
1 2 3 4 5 

Возмещение 
ущерба при 
возникновении 
страховых 
случаев, когда 
выгодоприобрета
телями выступа-
ют получатели 
средств бюджета 
муниципального 
района 

010 00011610031050000140 0,00 92 300,00 

Доходы от денеж-
ных взысканий 
(штрафов), посту-
пающие в счет 
погашения задол-
женности, образо-
вавшейся до 1 
января 2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджеты бюд-
жетной системы 
Российской 
Федерации по 
нормативам, 
действовавшим в 
2019 году 

010 00011610120000000140 372 000,00 107 127,34 

Доходы от денеж-
ных взысканий 
(штрафов), посту-
пающие в счет 
погашения задол-
женности, обра-
зовавшейся до 1 
января 2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет муни-
ципального 
образования по 
нормативам, 
действовавшим в 
2019 году 

010 00011610123010000140 372 000,00 107 127,34 

Платежи, упла-
чиваемые в целях 
возмещения 
вреда 

010 00011611000010000140 477 000,00 152 964,66 

 

 

 

 

 

 



33 

 

1 2 3 4 5 

Платежи по 
искам о возмеще-
нии вреда, причи-
ненного окружа-
ющей среде, а 
также платежи, 
уплачиваемые 
при доброволь-
ном возмещении 
вреда, причинен-
ного окружа-
ющей среде (за 
исключением 
вреда, причинен-
ного окружа-
ющей среде на 
особо охраня-
емых природных 
территориях, а 
также вреда, 
причиненного 
водным 
объектам), 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет 
муниципального 
образования 

010 00011611050010000140 477 000,00 152 964,66 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00011700000000000000 0,00 190,00 

Невыясненные 
поступления 

010 00011701000000000180 0,00 190,00 

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

010 00011701050050000180 0,00 190,00 

БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 00020000000000000000 600 249 882,50 359 312 167,24 

БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 600 249 882,50 359 695 228,64 

Дотации бюдже-
там бюджетной 
системы Россий-
ской Федерации 

010 00020210000000000150 42 314 800,00 41 879 900,00 



34 

 

 
1 2 3 4 5 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

010 00020215001000000150 42 314 800,00 41 879 900,00 

Дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

010 00020215001050000150 42 314 800,00 41 879 900,00 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

010 00020220000000000150 342 190 588,50 188 603 718,27 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда, в том 
числе 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за 
счет средств, 
поступивших от 
публично-
правовой 
компании «Фонд 
развития 
территорий» 

010 00020220299000000150 32 812 526,71 12 956 205,50 

 

 

 



35 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда, в том 
числе 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за 
счет средств, 
поступивших от 
публично-
правовой 
компании «Фонд 
развития 
территорий» 

010 00020220299050000150 32 812 526,71 12 956 205,50 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда, в том 
числе 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за 
счет средств 
бюджетов 

010 00020220302000000150 1 013 420,39 400 707,38 

 

 

 



36 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда, в том 
числе 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за 
счет средств 
бюджетов 

010 00020220302050000150 1 013 420,39 400 707,38 

Субсидии 
бюджетам на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях 

010 00020225304000000150 11 111 067,00 5 315 045,92 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях 

010 00020225304050000150 11 111 067,00 5 315 045,92 

 

 

 



37 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

010 00020225467000000150 379 100,00 379 100,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на обес-
печение развития 
и укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до  
50 тысяч человек 

010 00020225467050000150 379 100,00 379 100,00 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

010 00020225497000000150 699 981,32 956 978,13 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

010 00020225497050000150 699 981,32 956 978,13 

Субсидии 
бюджетам на 
развитие сети 
учреждений 
культурно-
досугового типа 

010 00020225513000000150 28 683 900,00 8 377 445,83 

Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на развитие сети 
учреждений 
культурно-
досугового типа 

010 00020225513050000150 28 683 900,00 8 377 445,83 



38 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам на 
поддержку 
отрасли культуры 

010 00020225519000000150 106 940,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поддержку 
отрасли культуры 

010 00020225519050000150 106 940,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам на 
техническое 
оснащение 
региональных и 
муниципальных 
музеев 

010 00020225590000000150 3 336 660,00 3 336 660,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
техническое 
оснащение 
региональных и 
муниципальных 
музеев 

010 00020225590050000150 3 336 660,00 3 336 660,00 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

010 00020225750000000150 195 324 643,08 122 403 445,51 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

010 00020225750050000150 195 324 643,08 122 403 445,51 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 68 722 350,00 34 478 130,00 

Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

010 00020229999050000150 68 722 350,00 34 478 130,00 

Субвенции бюд-
жетам бюджет-
ной системы 
Российской 
Федерации 

010 00020230000000000150 202 134 172,00 120 195 242,37 



39 

 

 
1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 

010 00020230021000000150 1 429 700,00 887 266,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 

010 00020230021050000150 1 429 700,00 887 266,00 

Субвенции 
местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

010 00020230024000000150 166 243 572,00 101 347 394,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

010 00020230024050000150 166 243 572,00 101 347 394,00 

Субвенции 
бюджетам на 
содержание 
ребенка, 
находящегося под 
опекой, 
попечительством, 
а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
опекуну 
(попечителю), 
приемному 
родителю 

010 00020230027000000150 11 158 000,00 5 166 811,00 

 

 

 



40 

 

 
1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
ребенка, 
находящегося под 
опекой, 
попечительством, 
а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
опекуну 
(попечителю), 
приемному 
родителю 

010 00020230027050000150 11 158 000,00 5 166 811,00 

Субвенции 
бюджетам на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

010 00020230029000000150 1 154 800,00 550 000,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

010 00020230029050000150 1 154 800,00 550 000,00 

 



41 

 

 
1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление 
жилых 
помещений 
детям-сиротам и 
детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализиро-
ванных жилых 
помещений 

010 00020235082000000150 11 702 000,00 6 104 833,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
предоставление 
жилых 
помещений 
детям-сиротам и 
детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализиро-
ванных жилых 
помещений 

010 00020235082050000150 11 702 000,00 6 104 833,00 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских 
округов 

010 00020235118000000150 517 700,00 197 602,48 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного  

010 00020235118050000150 517 700,00 197 602,48 



42 

 

 
1 2 3 4 5 

самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских 
округов 

    

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

010 00020235120000000150 3 500,00 2 480,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

010 00020235120050000150 3 500,00 2 480,00 

Субвенции 
бюджетам на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразова-
тельных 
организациях 

010 00020235179000000150 179 900,00 0,00 

 

 



43 

 

 
1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразова-
тельных 
организациях 

010 00020235179050000150 179 900,00 0,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования 

010 00020235303000000150 8 593 200,00 5 572 560,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство  

010 00020235303050000150 8 593 200,00 5 572 560,00 



44 

 

 
1 2 3 4 5 

педагогическим 
работникам 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования 

    

Субвенции 
бюджетам на 
государственную 
регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 

010 00020235930000000150 1 151 800,00 366 295,89 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 

010 00020235930050000150 1 151 800,00 366 295,89 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

010 00020240000000000150 13 610 322,00 9 016 368,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части полномо-
чий по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

010 00020240014000000150 1 063 222,00 596 708,00 



45 

 

 
1 2 3 4 5 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

010 00020240014050000150 1 063 222,00 596 708,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

010 00020249999000000150 12 547 100,00 8 419 660,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

010 00020249999050000150 12 547 100,00 8 419 660,00 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021800000000000000 0,00 565 755,35 

Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации от 
возврата  

010 00021800000000000150 0,00 565 755,35 



46 

 

 
1 2 3 4 5 

бюджетами 
бюджетной 
системы Россий-
ской Федерации 
остатков субси-
дий, субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

    

Доходы бюдже-
тов муниципаль-
ных районов от 
возврата бюдже-
тами бюджетной 
системы Россий-
ской Федерации 
остатков субси-
дий, субвенций и 
иных меж-
бюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями 
остатков субси-
дий прошлых лет 

010 00021800000050000150 0,00 565 755,35 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805000050000150 0,00 562 652,56 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
бюджетными 
учреждениями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805010050000150 0,00 133 723,56 



47 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
автономными 
учреждениями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805020050000150 0,00 428 929,00 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата прочих 
остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений 

010 00021860010050000150 0,00 3 102,79 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 0,00 -948 816,75 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021900000050000150 0,00 -948 816,75 

Возврат остатков 
субсидий на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих  

010 00021925304050000150 0,00 -545 854,38 



48 

 

 
1 2 3 4 5 

начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях, из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

    

Возврат прочих 
остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021960010050000150 0,00 -402 962,37 

2. Расходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Расходы, 
утвержденные 

решением о    
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено               
за первое 
полугодие    
2023 года 

Расходы бюджета 
- всего, в том 
числе: 

200 Х 902 262 608,56 487 159 175,63 

ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 00001000000000000 000 101 088 280,43 59 493 781,81 

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

200 00001020000000000 000 2 557 900,00 1 250 013,05 

Расходы на вып-
латы персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными 
(муниципаль-
ными) органами, 
казенными  

200 00001020000000000 100 2 557 900,00 1 250 013,05 



49 

 

 
1 2 3 4 5 

учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджет-
ными фондами 

     

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 120 2 557 900,00 1 250 013,05 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 121 1 933 800,00 973 065,00 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001020000000000 122 40 100,00 40 100,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 129 584 000,00 236 848,05 

Функциони-
рование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

200 00001040000000000 000 55 483 100,10 26 039 697,24 

 

 



50 

 

 
1 2 3 4 5 

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами 

200 00001040000000000 100 54 713 300,10 25 762 964,27 

Расходы на вып-
латы персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 120 54 713 300,10 25 762 964,27 

Фонд оплаты 
труда государ-
ственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 121 42 746 409,83 18 967 539,29 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001040000000000 122 2 656 500,00 1 047 661,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 129 9 310 390,27 5 747 763,98 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001040000000000 200 322 400,00 66 732,97 

 

 



51 

 

 
1 2 3 4 5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001040000000000 240 322 400,00 66 732,97 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001040000000000 244 322 400,00 66 732,97 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00001040000000000 500 447 400,00 210 000,00 

Субвенции 200 00001040000000000 530 421 600,00 210 000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00001040000000000 540 25 800,00 0,00 

Судебная система 200 00001050000000000 000 3 500,00 2 480,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001050000000000 200 3 500,00 2 480,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001050000000000 240 3 500,00 2 480,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001050000000000 244 3 500,00 2 480,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

200 00001060000000000 000 2 130 343,33 1 058 595,02 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций  

200 00001060000000000 100 2 082 277,00 1 046 198,02 

 



52 

 

 
1 2 3 4 5 

государственным
и (муниципаль-
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами упра-
вления государ-
ственными 
внебюджетными 
фондами 

     

Расходы на 
выплаты персо-
налу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001060000000000 120 2 082 277,00 1 046 198,02 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001060000000000 121 1 535 700,00 760 598,62 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001060000000000 122 82 655,00 80 921,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денеж-
ного содержания 
и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001060000000000 129 463 922,00 204 678,40 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001060000000000 200 48 066,33 12 397,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001060000000000 240 48 066,33 12 397,00 



53 

 

 
1 2 3 4 5 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001060000000000 244 48 066,33 12 397,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001110000000000 800 100 000,00 0,00 

Резервные 
средства 

200 00001110000000000 870 100 000,00 0,00 

Другие обще-
государственные 
вопросы 

200 00001130000000000 000 40 813 437,00 31 142 996,50 

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и (муниципаль-
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджет-
ными фондами 

200 00001130000000000 100 8 525 870,20 3 665 719,45 

Расходы на вып-
латы персоналу 
казенных 
учреждений 

200 00001130000000000 110 7 407 300,00 3 299 423,56 

Фонд оплаты 
труда 
учреждений 

200 00001130000000000 111 5 689 200,00 2 601 851,97 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

200 00001130000000000 119 1 718 100,00 697 571,59 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001130000000000 120 1 118 570,20 366 295,89 

 



54 

 

 
1 2 3 4 5 

Фонд оплаты 
труда государ-
ственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001130000000000 121 783 000,00 272 528,63 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001130000000000 122 98 970,20 18 770,20 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001130000000000 129 236 600,00 74 997,06 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001130000000000 200 31 749 928,80 27 204 133,44 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001130000000000 240 31 749 928,80 27 204 133,44 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001130000000000 244 28 390 928,80 25 498 450,79 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

200 00001130000000000 247 3 359 000,00 1 705 682,65 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001130000000000 800 537 638,00 273 143,61 

Исполнение 
судебных актов 

200 00001130000000000 830 3 000,00 0,00 

Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и  

200 00001130000000000 831 3 000,00 0,00 



55 

 

 
1 2 3 4 5 

мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного 
вреда 

     

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 00001130000000000 850 534 638,00 273 143,61 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

200 00001130000000000 851 50 000,00 18 178,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

200 00001130000000000 852 98 000,00 8 850,00 

Уплата иных 
платежей 

200 00001130000000000 853 386 638,00 246 115,61 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ ОБОРОНА 

200 00002000000000000 000 517 700,00 197 602,48 

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка 

200 00002030000000000 000 517 700,00 197 602,48 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00002030000000000 500 517 700,00 197 602,48 

Субвенции 200 00002030000000000 530 517 700,00 197 602,48 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И 
ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 770 400,00 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности 

200 00003140000000000 000 770 400,00 0,00 

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций государ-
ственными 
(муниципаль-
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления  

200 00003140000000000 100 770 400,00 0,00 

 



56 

 

 
1 2 3 4 5 

государственны-
ми внебюджет-
ными фондами 

     

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00003140000000000 120 770 400,00 0,00 

Фонд оплаты 
труда государ-
ственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00003140000000000 121 599 100,00 0,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00003140000000000 129 171 300,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 00004000000000000 000 16 813 495,40 6 337 054,84 

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 

200 00004050000000000 000 1 057 072,00 292 572,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004050000000000 200 1 057 072,00 292 572,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004050000000000 240 1 057 072,00 292 572,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004050000000000 244 1 057 072,00 292 572,00 

Транспорт 200 00004080000000000 000 11 150 000,00 3 749 360,69 

 

 



57 

 

 
1 2 3 4 5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004080000000000 200 11 150 000,00 3 749 360,69 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004080000000000 240 11 150 000,00 3 749 360,69 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004080000000000 244 11 150 000,00 3 749 360,69 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

200 00004090000000000 000 1 614 130,92 158 041,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004090000000000 200 1 308 230,92 12 037,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004090000000000 240 1 308 230,92 12 037,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004090000000000 244 1 308 230,92 12 037,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00004090000000000 500 305 900,00 146 004,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00004090000000000 540 305 900,00 146 004,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

200 00004120000000000 000 2 992 292,48 2 137 081,15 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004120000000000 200 1 880 800,00 1 406 087,00 



58 

 

 
1 2 3 4 5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004120000000000 240 1 880 800,00 1 406 087,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004120000000000 244 1 880 800,00 1 406 087,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00004120000000000 500 312 000,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00004120000000000 540 312 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00004120000000000 800 799 492,48 730 994,15 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателя
м, физическим 
лицам – 
производителям 
товаров, работ, 
услуг 

200 00004120000000000 810 799 492,48 730 994,15 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

200 00004120000000000 811 730 994,15 730 994,15 

Субсидии 
(гранты в форме 
субсидий) на 
финансовое 
обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением  

200 00004120000000000 813 68 498,33 0,00 



59 

 

 
1 2 3 4 5 

работ, оказанием 
услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

     

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-
НОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 00005000000000000 000 51 525 731,47 21 109 414,19 

Жилищное 
хозяйство 

200 00005010000000000 000 45 922 834,27 17 310 168,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005010000000000 200 5 353 400,00 1 888 539,33 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005010000000000 240 5 353 400,00 1 888 539,33 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта 
государственного 
(муниципаль-
ного) имущества 

200 00005010000000000 243 3 314 000,00 527 015,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00005010000000000 244 1 555 800,00 1 184 816,28 

Закупка энергети-
ческих ресурсов 

200 00005010000000000 247 483 600,00 176 708,05 

Капитальные 
вложения в 
объекты государ-
ственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005010000000000 400 34 488 536,42 14 376 666,67 

Бюджетные 
инвестиции 

200 00005010000000000 410 34 478 536,42 14 376 666,67 

Бюджетные 
инвестиции на 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
государственную  

200 00005010000000000 412 34 478 536,42 14 376 666,67 



60 

 

 
1 2 3 4 5 

(муниципальную) 
собственность 

     

Бюджетные 
инвестиции на 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

200 00005010000000000 450 10 000,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции иным 
юридическим 
лицам 

200 00005010000000000 452 10 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00005010000000000 800 6 080 897,85 1 044 962,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 00005010000000000 850 6 080 897,85 1 044 962,00 

Уплата иных 
платежей 

200 00005010000000000 853 6 080 897,85 1 044 962,00 

Коммунальное 
хозяйство 

200 00005020000000000 000 5 502 993,20 3 699 342,19 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005020000000000 200 4 962 993,20 3 671 514,19 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005020000000000 240 4 962 993,20 3 671 514,19 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
(муниципально-
го) имущества 

200 00005020000000000 243 3 600 000,00 3 597 741,73 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00005020000000000 244 1 362 993,20 73 772,46 

 

 

 



61 

 

 
1 2 3 4 5 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00005020000000000 500 300 000,00 27 828,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00005020000000000 540 300 000,00 27 828,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00005020000000000 800 240 000,00 0,00 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, физическим 
лицам – произво-
дителям товаров, 
работ, услуг 

200 00005020000000000 810 240 000,00 0,00 

Субсидии 
(гранты в форме 
субсидий) на 
финансовое 
обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

200 00005020000000000 813 240 000,00 0,00 

Благоустройство 200 00005030000000000 000 99 904,00 99 904,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005030000000000 200 99 904,00 99 904,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005030000000000 240 99 904,00 99 904,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00005030000000000 244 99 904,00 99 904,00 

 

 



62 

 

 
1 2 3 4 5 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

200 00006000000000000 000 820 000,00 0,00 

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей 
среды 

200 00006050000000000 000 820 000,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00006050000000000 200 820 000,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00006050000000000 240 820 000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00006050000000000 244 820 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 529 488 982,07 313 263 121,62 

Дошкольное 
образование 

200 00007010000000000 000 88 774 800,00 52 397 180,60 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

200 00007010000000000 600 88 774 800,00 52 397 180,60 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007010000000000 610 9 335 000,00 5 482 734,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственно-
го (муниципаль-
ного) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007010000000000 611 7 572 200,00 4 514 990,00 

 



63 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007010000000000 612 1 762 800,00 967 744,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007010000000000 620 79 439 800,00 46 914 446,60 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание государ-
ственных (муни-
ципальных) услуг 
(выполнение 
работ) 

200 00007010000000000 621 64 075 900,00 38 278 411,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007010000000000 622 15 363 900,00 8 636 035,60 

Общее 
образование 

200 00007020000000000 000 399 998 358,07 236 626 002,55 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007020000000000 200 71 376,00 71 376,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007020000000000 240 71 376,00 71 376,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007020000000000 244 71 376,00 71 376,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

200 00007020000000000 600 399 926 982,07 236 554 626,55 

 

 



64 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007020000000000 610 29 946 960,00 18 864 455,45 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обес-
печение государ-
ственного (муни-
ципального) зада-
ния на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007020000000000 611 15 151 800,00 10 045 879,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007020000000000 612 14 795 160,00 8 818 576,45 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007020000000000 620 369 980 022,07 217 690 171,10 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание государ-
ственных (муни-
ципальных) услуг 
(выполнение 
работ) 

200 00007020000000000 621 76 253 200,00 51 308 630,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007020000000000 622 293 726 822,07 166 381 541,10 

Дополнительное 
образование 
детей 

200 00007030000000000 000 23 601 900,00 14 524 445,82 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям 

200 00007030000000000 600 23 601 900,00 14 524 445,82 

 

 



65 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007030000000000 620 23 601 900,00 14 524 445,82 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание государ-
ственных (муни-
ципальных) услуг 
(выполнение 
работ) 

200 00007030000000000 621 21 708 900,00 13 580 197,82 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007030000000000 622 1 893 000,00 944 248,00 

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

200 00007050000000000 000 151 800,00 49 400,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007050000000000 200 151 800,00 49 400,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007050000000000 240 151 800,00 49 400,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007050000000000 244 151 800,00 49 400,00 

Молодежная 
политика 

200 00007070000000000 000 3 081 500,00 1 492 305,66 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007070000000000 200 14 000,00 5 000,00 

 

 

 



66 

 

 
1 2 3 4 5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 14 000,00 5 000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007070000000000 244 14 000,00 5 000,00 

Предоставление 
субсидий бюд-
жетным, авто-
номным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям 

200 00007070000000000 600 3 067 500,00 1 487 305,66 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007070000000000 610 3 067 500,00 1 487 305,66 

Субсидии бюд-
жетным учрежде-
ниям на финан-
совое обеспе-
чение государ-
ственного (муни-
ципального) зада-
ния на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007070000000000 611 2 302 500,00 1 150 800,00 

Субсидии бюд-
жетным учрежде-
ниям на иные 
цели 

200 00007070000000000 612 765 000,00 336 505,66 

Другие вопросы в 
области образова-
ния 

200 00007090000000000 000 13 880 624,00 8 173 786,99 

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами 
управления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами 

200 00007090000000000 100 230 500,00 104 806,17 



67 

 

 
1 2 3 4 5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00007090000000000 120 230 500,00 104 806,17 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00007090000000000 121 177 000,00 83 240,75 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00007090000000000 129 53 500,00 21 565,42 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007090000000000 200 545 624,15 222 822,40 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007090000000000 240 545 624,15 222 822,40 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007090000000000 244 545 624,15 222 822,40 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00007090000000000 300 244 000,00 132 000,00 

Стипендии 200 00007090000000000 340 244 000,00 132 000,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

200 00007090000000000 600 12 860 499,85 7 714 158,42 



68 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007090000000000 610 606 495,86 580 150,42 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007090000000000 612 606 495,86 580 150,42 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007090000000000 620 12 254 003,99 7 134 008,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание государ-
ственных (муни-
ципальных) услуг 
(выполнение 
работ) 

200 00007090000000000 621 9 820 400,00 5 415 160,00 

Субсидии авто-
номным учрежде-
ниям на иные 
цели 

200 00007090000000000 622 2 433 603,99 1 718 848,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

200 00008000000000000 000 103 015 237,00 43 711 986,25 

Культура 200 00008010000000000 000 92 317 837,00 38 458 496,57 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00008010000000000 200 262 000,00 92 600,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения госу-
дарственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00008010000000000 240 262 000,00 92 600,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00008010000000000 244 262 000,00 92 600,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным  

200 00008010000000000 600 92 055 837,00 38 365 896,57 



69 

 

 
1 2 3 4 5 

учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

     

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00008010000000000 610 92 030 837,00 38 340 896,57 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обес-
печение государ-
ственного (муни-
ципального) 
задания на 
оказание государ-
ственных (муни-
ципальных) услуг 
(выполнение 
работ) 

200 00008010000000000 611 50 926 067,00 25 740 660,96 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00008010000000000 612 41 104 770,00 12 600 235,61 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00008010000000000 620 25 000,00 25 000,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00008010000000000 622 25 000,00 25 000,00 

Другие вопросы в 
области 
культуры, 
кинематографии 

200 00008040000000000 000 10 697 400,00 5 253 489,68 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим 
организациям 

200 00008040000000000 600 10 697 400,00 5 253 489,68 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00008040000000000 610 10 697 400,00 5 253 489,68 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного  

200 00008040000000000 611 10 697 400,00 5 253 489,68 



70 

 

 
1 2 3 4 5 

(муниципально-
го) задания на 
оказание государ-
ственных (муни-
ципальных) услуг 
(выполнение 
работ) 

     

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 00010000000000000 000 31 068 922,19 16 303 630,67 

Пенсионное 
обеспечение 

200 00010010000000000 000 4 590 000,00 2 259 137,22 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00010010000000000 300 4 590 000,00 2 259 137,22 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

200 00010010000000000 310 4 590 000,00 2 259 137,22 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 

200 00010010000000000 312 4 590 000,00 2 259 137,22 

Охрана семьи и 
детства 

200 00010040000000000 000 26 478 922,19 14 044 493,45 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00010040000000000 300 13 631 755,19 6 794 493,45 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

200 00010040000000000 310 9 006 500,00 4 024 419,13 

Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

200 00010040000000000 313 9 006 500,00 4 024 419,13 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат 

200 00010040000000000 320 4 625 255,19 2 770 074,32 

 

 



71 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии граж-
данам на 
приобретение 
жилья 

200 00010040000000000 322 967 255,19 1 224 251,99 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 
граждан в целях 
их социального 
обеспечения 

200 00010040000000000 323 3 658 000,00 1 545 822,33 

Капитальные 
вложения в 
объекты государ-
ственной (муни-
ципальной) 
собственности 

200 00010040000000000 400 12 847 167,00 7 250 000,00 

Бюджетные 
инвестиции 

200 00010040000000000 410 12 847 167,00 7 250 000,00 

Бюджетные 
инвестиции на 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

200 00010040000000000 412 12 847 167,00 7 250 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

200 00011000000000000 000 36 240 960,00 15 359 245,71 

Физическая 
культура 

200 00011010000000000 000 33 240 960,00 15 359 245,71 

Расходы на вып-
латы персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами 
управления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами 

200 00011010000000000 100 20 000,00 0,00 

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (муни-
ципальных) 
органов 

200 00011010000000000 120 20 000,00 0,00 



72 

 

 
1 2 3 4 5 

Иные выплаты 
государственных 
(муниципальных) 
органов 
привлекаемым 
лицам 

200 00011010000000000 123 20 000,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00011010000000000 200 46 300,00 4 750,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00011010000000000 240 46 300,00 4 750,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00011010000000000 244 46 300,00 4 750,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

200 00011010000000000 600 33 174 660,00 15 354 495,71 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00011010000000000 620 33 174 660,00 15 354 495,71 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение госу-
дарственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг 
(выполнение 
работ) 

200 00011010000000000 621 27 781 660,00 14 345 152,06 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00011010000000000 622 5 393 000,00 1 009 343,65 

 

 



73 

 

 
1 2 3 4 5 

Массовый спорт 200 00011020000000000 000 3 000 000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00011020000000000 600 3 000 000,00 0,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00011020000000000 620 3 000 000,00 0,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00011020000000000 622 3 000 000,00 0,00 

ОБСЛУЖИВА-
НИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО 
(МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

200 00013000000000000 000 167 900,00 138,06 

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) внутреннего 
долга 

200 00013010000000000 000 167 900,00 138,06 

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) долга 

200 00013010000000000 700 167 900,00 138,06 

Обслуживание 
муниципального 
долга 

200 00013010000000000 730 167 900,00 138,06 

МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ 
ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

200 00014000000000000 000 30 745 000,00 11 383 200,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов 
Российской 
Федерации и  

200 00014010000000000 000 10 639 400,00 6 337 500,00 

 



74 

 

 
1 2 3 4 5 

муниципальных 
образований 

     

Межбюджетные 
трансферты 

200 00014010000000000 500 10 639 400,00 6 337 500,00 

Дотации 200 00014010000000000 510 10 639 400,00 6 337 500,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

200 00014010000000000 511 10 639 400,00 6 337 500,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
общего характера 

200 00014030000000000 000 20 105 600,00 5 045 700,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00014030000000000 500 20 105 600,00 5 045 700,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00014030000000000 540 20 105 600,00 5 045 700,00 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит / 
профицит) 

450 Х -39 000 626,06 -13 172 442,27 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 

Источники, 
утвержденные   

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми  

актами о 
бюджете 

Исполнено               
за первое 
полугодие    
2023 года 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 Х 39 000 626,06 13 172 442,27 

в том числе:     

источники 
внутреннего 
финансирования 
из них: 

520 Х -1 376 700,00 -105 000,00 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 -1 376 700,00 -105 000,00 

 

 



75 

 

 
1 2 3 4 5 

Бюджетные 
кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

520 00001030000000000000 -1 376 700,00 -105 000,00 

Бюджетные 
кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000000 -1 376 700,00 -105 000,00 

Привлечение 
бюджетных 
кредитов из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000700 12 390 300,00 944 800,00 

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000800 -13 767 000,00 -1 049 800,00 

Привлечение 
кредитов из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
бюджетами 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100050000710 12 390 300,00 944 800,00 

 

 



76 

 

 
1 2 3 4 5 

Погашение 
бюджетами 
муниципальных 
районов кредитов 
из других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100050000810 -13 767 000,00 -1 049 800,00 

источники 
внешнего 
финансирования 
из них: 

 Х 0,00 0,00 

изменение 
остатков средств 

700 00001000000000000000 40 377 326,06 13 277 442,27 

увеличение 
остатков средств, 
всего в том числе: 

710  -875 652 282,50 -496 153 807,14 

увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

710 00001050000000000500 -875 652 282,50 -496 153 807,14 

увеличение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

710 00001050200000000500 -875 652 282,50 -496 153 807,14 

уУвеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 00001050201000000510 -875 652 282,50 -496 153 807,14 

увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

710 00001050201050000510 -875 652 282,50 -496 153 807,14 

уменьшение 
остатков средств, 
всего в том числе: 

720  916 029 608,56 509 431 249,41 

уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

720 00001050000000000600 916 029 608,56 509 431 249,41 

уменьшение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

720 00001050200000000600 916 029 608,56 509 431 249,41 



77 

 

 
1 2 3 4 5 

уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 00001050201000000610 916 029 608,56 509 431 249,41 

уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

720 00001050201050000610 916 029 608,56 509 431 249,41 

________________________________ 


